Giwntn Fogionale dollls %Wm : Commissario Straordinario Delegato

PREMESSO

zione Generale Exart. 10¢c. 1 D.L. 9172014
per laDifesd del Suolo e PEcosistema Struttura di coordinamento
Ordinanza del Presidente della Regione Campanie
thore Gencrals N. 1 del 13/06/2017

pecreTon. 5 Aol A 5} Dﬁlﬁﬁaﬁf

A '20/02/2019. Piano stralcio 2019 di interventi di difesa del suolo ex delibera CIPE n.
‘_9 Intervento denominato: “Sistemazione idrogeologica e valorizzazione dei Valloni Vi
j 0" - CUP: D44H14000900000 - Importo finanziamento: € 748.250,86 - Codice ReNDiS
! .‘/Gl~ Soggetto Attuatore Comune di Colliano (SA).

ch‘;a 3388105F

IL COORDINATORE

a. lalegge cembre 2009, n. 191 e, in particolare l'articolo 2, comma 240, prevede I'assegnazione delle
risorse per. l‘attuazione dei Piani straordinari diretti a rimuovere le situazioni a pit elevato rischio
idrogeologico individuate dalla Direzione Generale competente del Ministero dell'Ambiente e della Tutela
del Territorio’e del Mare, sentiti le Autoritd di Bacino e il Dipartimento della Protezione Civile della
Presndenza del Consiglio dei Ministri;

b. il D.L. 24 giugno 2014, n. 91, all'articolo 10, comma 1, dispone il subentro del Presidente della Regione
Campanja nelle funzioni di Commissario Straordinario Delegato per il sollecito espletamento delle
procedu ative alla attuazione degli interventi di mitigazione del rischio idrogeologico;

[ del Presidente del Consiglio dei Ministri del 20 febbraio 2019 & stato adottato il Piano

mitigazione del rischio idrogeologico, il ripristino e la tutela della risorsa ambientale, il
comma 1 che prevede, tra I'aitro, che ai fini di un tempestivo awio ed elevazione di livello
competenti Amministrazioni predispongono e sottopongono alla Presidenza del Consiglio
Cabma di Regia Strategia Italia e al CIPE, un «Piano stralcio 2019, recante elenchi settoriali di
rventi infrastrutturali immediatamente eseguibili gia nel 2019, aventi carattere di urgenza e
fino alla concorrenza di un ammontare complessivo di tre miliardi di euro;

d. in relazione ‘agli interventi per la mitigazione del rischio idrogeologico ricompresi negli strumenti
program ri dell’FSC 2014-2020, in luogo delle previsioni di cui al’art.7, comma 2 del decreto- -legge n.
133 del 201 4e s.m.i., trovano applicazione le modalita di selezione ed attuazione discendenti dalle
prevxsno‘ di cui all'art.1, comma 703 e sg della legge n. 190/2014;

e. P C.M. del 20 febbraio 2019, Ambito di intervento 2, Azione 5, punto 3, le risorse vengono

n successivo decreto del Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare
di accordi di programma
f. ecreto al successivo comma 2 dell’art.2, consente la selezione degli interventi in deroga ai
alita di assegnazione delle risorse destinate agli interventi di mitigazione del rischio
ico del D.P.C.M. 28 maggio 2015, in attuazione dell’art. 10, comma 11, del decreto legge n. 91
g. con Verbale;della Conferenza di Servizi, ai sensi dell’art. 2, comma 2, del D.P.C.M. 20.02. 2019, svolta per

la Regione Campania in data 05.07.2019 & stato definito l'elenco degli interventi candidati a
finanziamen! per un importo complessivo pari ad € 16.354.078,03;

Strultura tCoordmamento a supporto del Commissario Straordinario delegato ex art. 10, comma 1, D.L. n. 91/2014
ihta Regionale della Campania — (50 06 00) Direzione Generale per la Difesa det Suolo e I Ecosistema.

ia A. De Gasperi, n. 28 — Tel. 0817963029 - 3063 - PEC: commstradpcm21gen11@pec.regione.campania.it



Geunta Fepis
Direzione Generale
per la Difesa del Suolo e 'Ecosistema

wals delb gaﬂyzmm

Exart. 10c. | D.L.91/2014

Struttura di coordinamento

I Dettore Generats

Ordinanza del Presidente della Regione Campaniz
N. 1 del 13/06/2017

IPE n. 35/2019 & approvata la prima fase della ;)ianiﬁcazione stralcio 2019, proposta dal

Ministero defﬁ'gAmbiente e della Tutela del Territorio e del Mare, concernente gli interventi infrastrutturali

immediatamé;éate eseguibili gia nel 2019 aventi carattere di urgenza ed indifferibilita, per 'ammontare
complessivoiﬁ@i 315.119.117,19;

i. con propria nota prot. n. 20696/STA del 10 ottobre 2019 il Ministero dell’Ambiente e della Tutela del
Territorio e de! Mare ha comunicato, che con D.M. n. 255 del 4 settembre 2019 del Direttore Generale -

trasferimen

CONSIDERATO
a. che con Q¢

istero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare, registrato presso la Corte dei

4/09/2019 al n. 1-3433, & stata approvata la copertura finanziaria e I'assegnazione delle
] nota il Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare ha comunicato che
56 del 1° ottobre 2019, de! Direttore Generale - STA del MATTM, & stato autorizzato il
ell'anticipazione pari al 60% delle risorse destinate alla Regione Campania;

ianza 12 agosto 2014, n. 1, del Presidente della Regione Campania nelle funzioni di

Commissého traordinario Delegato ex art. 10, comma 1, del decreto-legge n. 91/2014 & stato, tra Valtro:

a.l. istituita:

Struttura di Coordinamento a supporto del Presidente-Commissario (di seguito: Struttura

di Coordinamento), quale Ente attuatore per la realizzazione degli interventi programmati
nell’Accordo di Programma stipulato il 12 novembre 2010 tra il Ministero dell’Ambiente e della

a.2.

nza del 13 giugno 2017, n. 1, il Presidente della Regione Campania ha disposto, tra V'altro,

la continuita;alla Struttura di Coordinamento e lindividuazione del Coordinatore della Struttura nella
persona de!Birettore Generale p.t. della D.G. 50 06 00 (Difesa del Suolo ed Ecosistema);
VISTO

0 ed individuato il Piano Stralcio 2019 del Piano Nazionale per la mitigazione del rischio
il ripristino e la tutela della risorsa ambientale di cui al D.P.C.M. del 20.02.2019;

n. 356 del 01/10/2019 del Direttore Generale per la Salvaguardia del Territorio e del Mare
-dell’Ambiente e tutela del Territorio e del Mare, con il quale & stato autorizzato il
dell’anticipazione pari al 60% delle risorse previste dal predetto D.M. n. 255/2019,

del ‘Minister
trasferiment

ammesso allaregistrazione della Corte dei Conti il 24.09.2019 con il n. 1-3433;

RILEVATO CHE

a. tra gli interventi programmati nell’ambito della Delibera CIPE 35/2019 risulta ricompreso, nell’Allegato 2,
Vintervento' denominato: “Sistemazione idrogeologica e valorizzazione dei valloni VI Stralcio” - CUP:
D44H14000900000 - per 'importo complessivo di € 748.250,86;

b. con Decreto'n. 2 del 20 gennaio 2020 del Coordinatore della Struttura a supporto del Commissario
Delegato Stragrdinario ex art. 10, c. 1 del D.L. n. 91/2014 (di seguito: Coordinatore della Struttura), & stato
approvato chema di convenzione che regola i rapporti tra la Struttura di Coordinamento e gli Enti
Attuatori;




Cuntz

a.

dall’art. 11, gd'
per complessivi

RILEVATA la ~di
ottocentoventi
exart: 10, c. 1, ]
VISTI :
. laL.7agos
2. ilD.lgs.3a
3. il D.Lgs.del
4. iD.PC.M
5. la Delibera
6. lart. 10
2014;
7. 1'Ordinan
Delegato
8. la Delibe
9. la Delibera
10. la Circola
11

Direzione Generale

¢ dell %””W‘“ Commissario Straordinario Delegato
Exart. 10c. t D.L. 9172014
Struttura di coordinamento
Ordinanza del Presidente della Regione Campaniz
N. 1 del 13/06/2017

el Suolo e 'Ecosistema

ammesso a finanziamento lintervento denominato: “Sistemazione idrogeologica e

i ,,dzione dei valloni VI Stralcio”;

1 disposta l'assegnazione provvisoria del finanziamento per € 748.250,86, a valere sulla

ilita speciale n. 5586 intestata al Commissario Straordinario Delegato ex art. 10 c.1 D.L.
4 aperta presso la Banca d'italia - Tesoreria Provinciale di Napoli;

ndividuato il Comune di Colliano (SA} quale Soggetto Attuatore dell'intervento in
0;

di Colliano (SA) con nota prot. 5086 del 04/08/2020 (inviata con PEC del 04/08/2020),
ti della Struttura di Coordinamento al prot. R.C. n. 2020.0370128 del 05/08/2020, ha
ccettazione la Convenzione di cui al Decreto n. 2 del 20/01/2020 sopra richiamato,
mata digitalmente in data 04/08/2020, ai fini del’'ammissione a finanziamento;

f‘ra 1, lett. a) della Convenzione del 04/08/2020, pari al 10% dell'importo del finanziamento
74.825,09 (euro settantaquattromilaottocentoventicinque/09);

sponibilita della predetta somma, pari ad €.74.825,09 (euro settantaguattromila
que/09), sulla contabilita speciale n. 5586 intestata al Commissario straordinario delegato
. 91/2014, aperta presso la Tesoreria Provinciale di Napoli;

990, n. 241;

e 2006, n. 152, recante Norme in materia ambientale e s.m.i;

aprile 2016, n. 50

I 21 gennaio 2011;

PE del 20 gennaio 2012, n. 8,

D.L. 24 giugno 2014, n. 91, convertito con modificazioni nella legge n. 116 del 11 agosto

. 1 del 13 giugno 2017 del Presidente della Regione Campama Commissario Straordinario

x.art. 10 c.1 D.L. 91/2014;

IPE n. 25 del 10 agosto 2016;
PE n. 55 del 1° dicembre 2016;
1. 1 del Ministro per la Coesione Territoriale e il Mezzogiorno del 26 maggio 2017;

PE n. 26 del 28 febbraio 2018; 4

one di Giunta Regionale n. 606 del 2 ottobre 2018;

'di Coordinamento a supporto del Commissario Straordinario delegato ex art. 10, comma 1, D.L. n. 91/2014

ta Regionale della Campania — (50 06 00) Direzione Generale per la Difesa det Suolo e l Ecosistema.
ia A. De Gasperi, n. 28 - Tel. 0817963029 - 3063 — PEC: commstradpcm21genti@pec.regione.campania.it




rnals dellz %Wfﬂ Commissario Straordinario Delegato
ezione Generale Exart. 10c. 1 D.L. 9122014

Ciunta :%%

per |a Difeap del Suolo e PEcosistema Struttura di coordinamento
Ordinanza del Presidente della Regione Campanie
N. t del 13/06/2017

13. il Decreto jﬁéiﬁgenziaie n. 77/SG del 11 luglio 2019 del MATTM;
14. gliattie tu D quanto sopra richiamato;

Vistruttoria compiuta dagli Uffici della Struttura di Coordinamento a supporto del
ordinario Delegato ex art. 10 c. 1 D.L. 91/2014, Ordinanza del Presidente della Regione
13/06/2017, ed in base alla documentazione trasmessa dal RUP;

DECRETA

Alla stregua d
Commissario St
Campania N. 1 dgl

essi in narrativa che qui si intendono integralmente riportati:

emettere ordinativo di pagamento di €.74.825,09 (euro settantaquattromilaottocento
9), in favore del Comune di Colliano (SA) C.F. 00600830657;

importo di €.74.825,09 {euro settantaquattromilaottocentoventicinque/09) sul conto di
a n. 0304774, acceso presso la Banca d’Italia - Tesoreria Provinciale di Salerno codice 424

per i motivi espr

iR 4 -FIRMATO-

’ il Coordinatore della Struttura
Direttore Generale

per la Difesa del Suolo e I'Ecosistema

- Geol. Michele PALMIERI -

di.Coordinamento a supporto del Commissario Straordinario delegato ex art. 10, comma 1, D.L. n. 91/2014
it ;a Regionale della Campania — (50 06 00) Direzione Generale per la Difesa del Suolo e I'Ecosistema.

80133 Napoli = ia A. De Gasperi, n. 28 — Tel. 0817963029 - 3063 ~ PEC: commstradpcm21genti@pec.regione.campania.it




